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Remissyttrande över Ds 2016:6 – Entreprenöransvar och 
svenska kollektivavtalsvillkor vid utstationering, 
Regeringskansliets dnr. A2016/00736/ARM 

Kronofogdemyndigheten konstaterar att ett krav på lön enligt det föreslagna 

entreprenöransvaret och ett krav på betalning grundat på en rättighet i ett 

kollektivavtalsvillkor skulle kunna framställas i ett mål om 

betalningsföreläggande enligt lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och 

handräckning och lagen (1991:852) om betalningsföreläggande för fordringar i 

arbetstvister. Kronofogdemyndigheten bedömer dock att förslagen inte kommer 

att medföra några nämnvärda konsekvenser för myndigheten.  

 

Beträffande en entreprenörs vidtagande av ”rimliga kontrollåtgärder” vill 

Kronofogdemyndigheten uppmärksamma följande. Eftersom de företag som ska 

kontrolleras uteslutande är utländska företag är det inte osannolikt att dessa helt 

saknar svenska samordnings- eller organisationsnummer. Detta innebär att det kan 

vara svårt att hitta ett sådant företag i den mån det över huvud taget finns 

registrerat i Kronofogdemyndighetens databaser, eftersom systemen bygger på att 

person- eller organisationsnummer registreras. I den mån en gäldenär i ett mål 

saknar sådant nummer åsätts istället ett fiktivt nummer av myndigheten, som inte 

har någon koppling till någon annan databas än Kronofogdemyndighetens egna 

databaser. I utsöknings- och indrivningsdatabasen går det visserligen att söka på 

det registrerade namnet, men det förutsätter att det registrerade namnet exakt 

matchar det namn som efterfrågas. I databasen för betalningsförelägganden går 

det idag inte att söka på svarandens namn. 

 

Kronofogdemyndigheten har i övrigt inga synpunkter på förslagen utifrån de 

aspekter som myndigheten har att beakta. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rikskronofogde. I den slutliga 

handläggningen har biträdande rikskronofogden Cecilia Hegethorn Mogensen och 

verksjuristen Henrik Wallman, föredragande, deltagit.  
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